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Wiersz szerokości 66 mm. 100.000 mkp. i 'r z y  powta-, 
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P r e n u m e r a t . a  Miesięcznie m k . 400000 .— Cena egzemplarza m k .  100.000,—*
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T r a l ź  ^ g ; aS«! T r a i l  d f s i a f y  n !@  u r z ę d o w e g o :

Nr. 198. Z obrad M agistratu z dnia 23 kw ie­
tnia 1924 r.

Nr 199. Podział parafji bydgoskich.
Nr. 2C0, Ogłoszenie M ieiskiego Urzędu Poli­

cyjnego dot. zarazy płucnej bydła 
rogatego.

Nr. 201. Obwieszczenie w spraw ie w iosennego 
czasu ochrony ly b  na rok 1924.

Nr. 202. Okólnik Minis erstw a Skarbu o prze- 
rachow aniu zobowiązań S karbu 
P aństw a.

Nr. 203, Kom unikat B ura W ojskowego dot* 
przeglądu wojskowego poborowych 
rocznika 1903.

Nr. 204, Rozporządzenie policyjne dot. zakazu 
w yszynku i sprzedazv napojów al­
koholow ych w dniach 28. IV. do 
12. V. 1924 r. w łącznie.

Nr. 205. Kom unikat Banku Polskiego o wy* 
glądzie zewnętrznym  banknotów  
5, 10, 20, 50, 100 i 500-Złotowych.

Nr. 2C6. Program  uroczystości obchodu 133t 
rocznicy Konstytucji 3 Maja.

Nr. 207. Ogłoszenie Urzędu S tatystycznego 
dot płatności sk ładek  za inw entarz 
podlegający ubezpieczeniu on zarazy.

Nr. 2C8. S tatvsivka Urzędu Stanu Cywilnego 
za czas od 7 — 12. IV. b r od 14 
do 19. IV i od 21. do 26. IV. br.

Nr. 209. Komunikaty B ura Generalnego.
Nr 210. S tan  Rvnku P racy  w Państw ow ym  

Urzędzie Pośrednictw a P racy  w Byd­
goszczy.

Nr. 211. Ogłoszenie Miejskiego Urzędu Poli* 
cyjnego dot znalezionych przedm iot

Nr.. 212, Koszty utrzym ania rodziny praco;
wmczej złożonej z 4 osób w czasig 
on 1 — 15 kwietnia 1924 r.

Nr. 213. °eklam y.

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y .

Nr. tea l  Giirttd Magistraty.
(posiedzenie w  dnia. 23. k w ie tn ia  1924).

1. M agistrat uchw ala przekazań, dom 
m ieszkam y w M iedzvniu z Urzędu W łasności 
Miejskich do Urzędu Szkolnego, ponieważ dom 
ten przeznaczono na m ieszkania dta nauczy­
cieli.

2. M agistrat uchw ala:
1) wydatki niezbędne dla odbudowy nad- 

Jy -zeża. snnw ijjjcw an p . now orlz ia  w  r, 1924

z'dawniejszem i niewykonaniam i, remontu 
pokryć pożyczką, sp łacalną w  latach 
następnych z dochodów budżetu „Buli 
w ark“. Ponadto część .kosztów należy 
starać się założyć na zainteresow ań vet 
w mvś! ustaw y o tvmcz. ureg. fin. kem  
i ustaw  pokrew nych i

2. przystąpić natychm iast do napraw y i* 
szkodzonego prsez puw ódi aaubrreża 
położonego około m agazynów  wojtótoi 
wych i ponieść koszta n a p a w y  wy no* 
szące 4.843,13.. zŁ-oraz aa n ta se  '"sśkai

t?



:gtr. 3: n t > F n ' n w w  rwytHn̂ crr: ~~ & t s .

<jjEonych mostków holowniczych por) mo­
stam i: Bernardyńskim na sumę 335,30 
zł. i Gdańsky; ■. na sumę 2.271 20 zł.

Roboty mają być oddane przedsiębiorcom 
droga subnusju Urząd Bud. Pod. poczvm 
starania o zakup potrzebnego dla budowy 
drzewa w Dyrekcji lasów, oraz wejdzie w 
porozumienie z Lloydem Bydgoskim co do 
wspólnego poniesienia kosztów naprawy po­
wyższych objektów ze względu na to, że Lloyd 
Bydgoski ma pewne korzyści przy kprzysta- 
niu z ho lowniczych mostków i nadbrzeża.

3. Magistrat uchwala w zasadzie urucho” 
śnić lombard miejski. Wstępne opracowanie 
pod względem prawniczym powierza się p. 
Syndykowi Magistratu.

4. Magistrat uchwala przyjąć wniosek 
Emila Kieinerta, na mocy którego petent ma 
do płacenia 5 proc. podatku od ogólnego ca­
łodniowego obrotu zamiast ustawą przewi­
dzianego podatku konsumpcyjnego.

5. Magistrat uchwala przyjąć wniosek 
f ’alzera (Ernst Backer) jednakowoż z ta zmianą 
że petent będzie płacił 5 proc. a me 4 proc. 
podatku na korzyść miasta do ogólnego cało­
dziennego obrotu zamiast ustawą przewidzia­
nego podatku konsumocyjnego.

6. Magistrat przychyla do uchwały Rady 
Miejskiej z dnia 10. IV. 24 r, w sprawie po­
datku od szv lnów i reklam..

7. Magistrat uchwala przyjąć wniosek 
Wojciecha Fiołki, jednakowoż z tą zmianą, 
że petent będzie płacić 5 proc. a nie 4 proc. 
podatku na korzyść miasta od ogólnego cało­
dziennego obrotu zamiast ustawą przewidzia­
nego podatku konsumpcyjnego.

m. t99, O C H W f l Ł f l .
N a podstawie § 238 ez. II t.yt. 11 zatw isr 

dzarn niniejsijem podział dotychczasowej 
parafji św. M arcina i M ikołaja w Bydgo­
szczy w myśl dekretu JEX Kard., Prym asa 
A rcybiskupa Gnieźnieńskiego i Poznańskie­
go D ra Dalbora z 10 kw ietnia 1924 r. 1. 
d,z. 1984/24 O. który to dokret tworzy in ­
teg ra lną  część niniejszego zatwierdzenia.

Od dnia  1 m aja  1924 będą zatem istnia- 
Jy w Bydgoszczy następujące paraf je:
I. Parafia św. Marcina i Mikołaja czyli larna

Jej granica bierzy od wschodu, gdzie 
styka  się z rzeką W/isłą i parafją  Solec, 
środkiem  drogi ku Kobylebłotom przez tęż 
miejscowość ku  żwirowce Inowrocławskiej, 
środkiem  tej żwirówki. dalej ulicy Sieradz­
kiej (wzgl. jej przedłużenia ku południowi) 
Konopnickiej, Lenartow icza Nowodworskiej 
Podgórnej, W ełnianego Rynku, ulicy Przy 
Rzece aż do mostu, środkiem  południowo- 
jta „odniego kory ta  rzeki Brdy, aż do ulicy
r

Jagiellońskiej, środkiem tej ulicy ku wscho­
dowi, ulicą Dra E. W arm ińskiego Dwor­
cowej, Gdańskiej, Słowackiego. Reja. Sta- 
szyca przedłużenia ulicy Krasińskiego dc 
placu Ossolińskich, środkiem ulicy Ossoliń­
skich, Jagiellońskiej, Prom enady i żwirów­
ki do Fordonu aż do granicy djecezji Cheł­
mińskiej.

EL Parafia Św. Trójcy. Granicę jej 
tworzy od północy począwszy, gdzie grani­
czy z djecezją Chełmińską, środek rzeki 
Brdy aż do pierwszej śluzy ulicy nad Por­
tem aż do ulicy Jagiellońskiej, zachodniego 
koryta rzeki Brdy, środek ulicy Przyrzece, 
W ełniany Rynku Podgórnej, ulicy łączonej 
ulicą Podgórną z ulicą M azurską przez 
Wzgórze Dąbrowskiego, ulicy M azurskiej 
ku północy i ulicy Szubińskiej aż do gran i­
cy z sąsiednią parafją. Z miejscotfyości 
Sm ukaia przypada ta . część, k tóra  leży na 
gachód od Brdy i przynależy do arch id ie­
cezji Gnieźnieńskiej,

IIL Parafia Serca Jezusa, granicząca 
z północno-wschodniej strony z djecezją 
Chełm ińską: jej granica bieży do północne­
go wschodu począwszy środkiem  żwirów­
ki Gdańsk—Bydgoszcz, ulicy Gdańskiej, 

Cmentarnej, Kościuszki. Świętojańskiej. 
Gdańskiej Dworcowej, Dr. E. W arm ińskie­
go, Jagiellońskiej, (ku zachodowi) ulicy 
Nad Portem  aż do pierwszej śluzy środ­
kiem rzeki Brdy ku północnemu zachodo­
wi aż do miejscowości Sm ukała, k tóra  ® 
tyle przypada do parafji Serca Jezusa, o 
lie leży n a  wschód od rzeki Brdy i w obrę­
bie archidiecezji Gnieźnieńskiej. Do tej pa­
rafii należy ponadto miejscowość Rynkowo

IV. Parafia Św. Wincentego a Paulu 
graniczy z północno-wschodniej strony 8 
djecezją Chełmińską, tworzy klin. zwróć o  • 
ny ostrzem ku zachodowi, pomiędzy para^ 
fjami farną  a  Serca Jezusa. G ranica jef 
bieży od północnego wschodu środkiem  żwi 
rówki Gdańsk—Bydgoszcz ulicy Gdańskiej, 
Cm entarnej (ku zachodowi), Kościuszki 
Świętojańskiej (ku wschodowi). Gdańskiej 
(ku południowi), Słowackiego, Reja, Staszy- 
ca. przedłużenia (ku wschodowi) ulicy Kra­
sińskiego, do placu Ossolińskich, środ-c 
kiem uliey Ossolińskich, Jagiellońskiej, P rd  
m enady i żwirówki do Fordonu (do gran i­
cy  diecezji Chełmińskiej). Ponieważ p ara­
fia ta  jest oddana w zarząd Zgromadzenia 
Księży M isjonarzy a  zatem nie podlega 
ustawie o zarządzie m ajątkam i kościelny­
mi z 20 czerwca 1875. (Patrz S 5(5 analogie*, 
nie zastosowany), przeto zgadzam się. żeby 
w adm inistracji m aiątku pnrnUalnceo słu­
żyły za nadstawo kanony 1182. 1183. 1184 
kodeksu kanonicznego w myśl których u- 
tworzy się consilium fabrłcae ecclesiae —« 
radg administracyjną — składającą się  M



& is. mtxst^ rypodszcż^  strygj

prócz proboszcza parafji jako przewodni­
czącego z 5 członków z pośród paraijan, 
których mianuje Stolica Arcybiskupia oso­
bnym dekretem. Kaiia powyższa zajmować 
się będzie majątkiem będącym własnością 
parafji, oraz adm inistracją pieniędzy po­
chodzących od parafjan a przez tychże 
pa cele parafji składanych.

V. Parafia Maiki Boskiej Nieustającej 
Pomocy (na Szwederowie) tworzy klin 
południowo-zachodni i graniczy od strony 
północno-zachodniej z parafją św. Trójcy, 
wschodniej z parafją farną, połu­
dniowej z parafją w Brzozie— 
Przyłące. Granica jej bieży od 
Brzozie Przyłęce. Granica jej bieży od 
zachodu począwszy środkiem żwirówki Szu 
bińskiej, ulicy Mazurskiej ku południowi, 
ulicy łączącej ulicę Mazurską z Podgórną 
przez Wzgórze Dąbrowskiego, ulicy Pod­
górnej ku południowi, ulicy Nowodworskiej 
Lenartowicza, Konopnickiej, Sieradzkiej 
(wzgl. jej przedłużenia ku południowi), 
żwirówki inowrocławskiej aż do granicy 
parafji Brzoza-Przyłęka.

VL Paraija Wniebowzięcia Najświęt­
szej Marji Penny w Brzozie—Przyłące leży 
na południe od parafji Matki Boskiej Nieu­
stającej pomocy i famej. Z tej ostatniej 
wyłączają się następujące miejscowości: 
Brzoza wraz z osadą Jezuickie Jezioro, Cie­
le Emil janowo, Łążyn, Piecki. Prądki, Przy 
łęka,- Stryszek i Zielonka; dalej wyłączają 
się z parafji w Łabiszynie Szyszowiec, Ko- 
bylamia, Olimpin. Panoniewo, Smolno No­
we Smolno Stare, Wałownira, Miejscowo­
ści te tworzą parafję Wniebowzięcia NMP 
w Brzozie—Przyłące.

Poznań, dnia 16 kwietnia 1924 r.
L, dz. 1373/24. I. K.

Wojewoda:
(—) Bniński.

Powyższe podaje się do wiadomości. 
Bydposroz, dnia 25 kwietnia 1924 r.

Prezydent miasta 
(—) Dr. Śliwiński.

Nr. ..u). Zaraza płucna 
i bydła rogatego.

W ślad za dotychczasowemi obwieszcze­
niami w przedmiocie zarazy płucnej bydła 
rogatego niniejszem podaje się do publicz­
nej wiadomości i przestrzegania rozporzą­
dzenia wojewódzkie następującej, treści:

Co się tyczy obrotu bydłem rogatem z 
powodu zmiany służby folwarcznej, to u- 
aUdoiia. JUłlŁde

na do miejscowości, dotychczas niezapowie- 
trzonych. jak również, źe właściciele fol­
warków nie zawiadamiali nowo przyjętej 
służby o zarazie, panującej w ich folwar­
kach. Wobec tych zajść Ministerstwo na­
kazało, nie udzielać pod żadnym pozorem 
pozwoleń ani wyprowadzenie bydła roga­
tego użytkowego bez względu na wiek z 
zapowietrzonych zarazą płucną i z tego po­
wodu zamkniętych zagród tudzież z utwo­
rzonych ściślejszych obwjodów obserwacyj­
nych, jakoteż inwentarza martwego, którym 
posługiwano się przy uprzątaniu bydła —-t 
ani też na wprowadzenie do zagród zapo­
wietrzonych zamkniętych. Wykroczenia w 
tym względzie będą ścigane bezwzględnie 
karami według § 191 ust. o zafazie bydła 
a także stosowany będzie ubój policyjny 
bez prawa do odszkodowania, w razie zal 
stwierdzenia winy właściciela folwarku 
będzie to stosowane także i względem by­
dła, pozostałego na folwarku z tern że gdy­
by pracodawcy w folwarkach, dotkniętych 
zarazą płucną, przy zwolnieniu robotników, 
nie zgodzili się nabyć od nich krów, pod­
dane będą takowe przymusowemu ubojowi 
za odszkodowaniem robotnika ze Skarbu 
Państwa., oraz, że wnioski o odszkodowanie! 
winny być za pośrednictwem Grzęd if Po­
licyjnego przedkładane Województwu as 
załatwienia.

Co do inwentarza martwego, którym poi 
sługiwano się przy uprzątaniu takiego by­
dła jak np. wiader, łopat, grabi, wideł, żło­
bów drewnianych, koryt do pojenia, mioteł; 
łańcuchów, powrozów do wiązania bydła 
itp. zakazuje się zabierania go na nowe 
miejsce zajęcia. Narzędzia takie drew-, 
niane, mało wartościowe, winny być zni­
szczone, zaś więcej wartościowe wyszoro­
wane kilkakrotnie gorącym ługiem, a 
przedmioty żelazne, lub z innego metalu; 
wypalone dokładnie nad ogniem lub o- 
czyszczone i zmyte gorącą wodą z krezo li­
ną, blaszane zaś wymyte kilkakrotnie gol 
rącą wodą ze środkiem dezinfekcyjnym, |? 
to ‘pod dozorem policyjnym.

Osoby, zatrudnione w zagrodach zapo­
wietrzonych. opuszczając je winny przed 
opuszczeniem obmyć ręce letnią w?odą z 
mydłem, poczem zdezynfekować ubranie f 
obuwie środkiem dezynfekcyjnym.

Do powyższych zarządzeń należy się beż 
względnie i jak najściślej zastosować. -Nlei 
zastosowanie ulegnie karom na podstawią 
wzwyż wspomnianej ustawy. ‘

Bydgoszcz, dnia 7 kwietnia 1924 r.
PI. VI. 1599/24.

wSiteiski „Hasad
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Nr. 201. Obwieszczenie.
w spraw ie wiosennego czasu eclaony ryb 

na rak  1924.
N a podstawie § 14 rozporządzenia poli­

cyjnego M inistra rolnictw a z dn ia  29 3 17 
(Min. BI. f. Land sir. 153), wydanego w 
przedmiocie w ykonania ustaw y rybackiej z 
dn ia  11 5 1916 zarządzam  co następuje: 

Obwieszczenie w przedmiocie rybołó- 
stw a prezesa regencji poznańskiej z dnia 
3 4 1917 r. (Dz. Urz. regencji Poznańskiej 
str. 205) oraz prezesa regencji Bydgoskiej 
z dn ia  2 4 1917 r. (Dz. Urz. regencji Byd­
goskiej str. 176) o ile odnosi się do § 14 
rozporządzenia policyjnego M inisterstwa 
ro ln ictw a z dn ia  29 3 1917 r. ulega zmianie 
i otrzym uje następujące brzmienie:

W związku ze spóźnioną wiosną oraz 
w skutek opóźnionego z powodu tego okre 
Su ta rła  ryb. ustanaw iam  n a  przeciąg roku 
1924 okres trw an ia  wiosennego czasu ochro­
ny ryb n a  czas od dnia  5 m aja  1924 godziny 
6 rano do dnia  15 czerwca 1924 r. godziny 6 
rano.

Poznań, dn ia  25 kw ietn ia 1924 r. 
t  Wojewoda.

w Ł '(_) Nikcdemowicz.

Ogłasza, się.
Bydtjoszbz, dnia 17 kw ietnia 1924 r. 

p i  Miejski Urząd Policyjny. ,
FL III. 64/24. III.

Nr. 202. O k ó l n i k .
M inisterstwo Skarbu kom unikuje, że 

pożyczki państwowe wyszczególnione w §§ 
1, 2 i 3 rozporządzenia Prezydenta Rzeczy­
pospolitej z dn ia  17 m arca 1924 r. o prze- 
yachowaniu zobowiązań Skarbu P aństw a z 
itytułci pożyczek państwowych oraz kon­
w ersji rzeczonych pożyczek (D. U. R. P. nr. 
26 poz. 274) należy przyjmować jako wadja, 
kaucje akcjrzowe i celne, kaucje przy za- 
jwieraniu kontraktów  ze Skarbem  Państw a 
toraz kaucje, sk ładane do depozytów wszel­
k ich  inśtytucyj rządowych w wysokości 70 
proc. wartości, jak ą  im nadaje powołane 
jpowyżej rozporządzenie Prezydenta Rzeczy­
pospolitej.
' W arszawa, dn ia  16 kw ietnia 1924 r.

M inister Skarbu (—) Grabski. 
Ion . P. Nr. 92 poz. 255.

; Powyższe ogłasza.
: Bydgoszcz, d nia  25 kw ietnia 1924 r.

S. I. 1497/24. H agistsai,

Nr. 203, Komunikat 
Biura W ojskowego.

Zw raca się uwagę n a  obwieszczenie P a ­
na  Wojewody Poznańskiego z 15 4 1924 r 
oraz P an a  Prezydenta m iasta z 18 4 19~4 
umieszczone na  wszystkich słupach i ta ­
blicach m iejskich, dotyczące staw ienia się 
w czasie od 28 4 do 12 5 br. w Strzelnicy do 
przeglądu w-ojskowego poborowych rocz­
n ika  1903, ochotników roczn. 1904, 190o i 
1906 oraz odroczonych przy poprzednich 
przeglądach roczn. 1902 i 1901 ńa  mocy a r t  
56 Tvmcz. Ustawy i w skutek reklam acji 
z m iasta  Bydgoszczy i włączonych przed­
mieść.

Bydgoszcz, dn ia  18 kw ietn ia 1924 r.
M agistrat — Biuro Wojskowe.

Hańczewski, radca miejski.
L. dz. I. 1255/24.

Nr. 204. Rozporządzenie.
Na mocy ustaw y z dn ia  23 kw ietnia 1920 

r. art. 7 h  ust. 1. zakazuje się wyszynku i 
sprzedaży napojów  alkoholowych w dniach 
28 4 do 12 5 br. włącznie. .

W inni przekroczenia będą k aran i na  
mocy art. 8 powyższej ustaw y w drodze ad ­
m inistracyjnej k a ra  grzywny do ~0 złotych 
=  36,000,000 m arek lub aresztem  do 1 m ie­
siąca w razie zaś powtórzenia P r o r o c z e ­
n ia  grzywną do 100 złotych — 180,000,000 
m arek lug aresztem  do 3 miesięcy. _ ■

Kary m ogą być nałożone jednocześnie. 
Dwukrotne przekroczenia pociągną za sobą 
u tra tę  koncesji.

Bydgoszcz, dnia  24 kw ietnia 1924 r.
PI. III. 1517/24.

Miejski Urząd Policyjny.

/

w s z e l k i e g o  rodzaju
w ykonujeszybkoista- 
rannie po cenach u- 

m iarkowanych.

&p. A&c.
ulica Poznańska 30.
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D Z I A Ł  N I E U R Z Ę D O  W Y.
Sir, 205. Komunikat
Banka Polskiego o wyglądzie zewnętrznym 
banknotów: 5, 10, 20, 50, 100 i 500 zlotowych,

N a mocy art. 48 s ta tu tu  Banku Polskie­
go — R ada Banku, za zgodą M inisterstw a 
Skarbu postanow iła puścić w obieg, po 
cząwszy od dnia 28 kw ietnia 1924 r., bank­
noty w odcinkach po złotych 5, 10, 20, 50, 
100 i 500. których wygląd zewnętrzny opisu­
je się jak  ni tej.

i Złotych 5.
R ysunki oho stron banknotu wymian* 

+  69 cm utrzym ane są w kolorach: 
Mo bronzowe, rysunki konturów  fioletowo, 
tekst ciemnogranatowy.

...Podpisy Dyrekcji, num er i se rja  w kolo­
rze czarnym.

Przednia strona  banknotu: Po bokach 
banknotu wśród skomplikowanych rysun­
ków i festynów umieszczono okrągłe m eda­
liony; w m edalionie z praw ej strony znaj­
duje się w izerunek Księcia .Józefa Ponia­
towskiego. z lewej zaś strony wiązanie 
wielkiej litery  „Z“ w kolorze tła, z wielką 
cyfrą „5“ w kolorze fioletowym.

Nad m edalionam i w idnieją duże cyfry 
J5“ w kolorze granatowym .

Num er sześciocyfrowy z  przecinkiem 
peSrodku znajduje się pod m edaljonem  ż 
lewej strony.

W środku banknotu  są napisy: „Bank 
Polski. Pięć złotych. Dyrekcja Banku 
Polskiego. K arpiński. Chamiec. W arsza­
wa, dn ia  28 lutego 1019 r.“

Odwrotna strona  banknotu: Rysunek
banknotu przedstaw ia w iązania i festyny; 
po bokach banknotu umieszczono okrągłe 
medałjony, z których w praw ym  znajduje 
się n a  wielkiej literze „Z“ w kolorze tła 
eyfwi .,5" w kolorze konturów, w lewym zaś 
godło Państw a — Orzeł Biały, wykonany 
rysunkiem  granatow ym  n a  tle fioletowym. 
Pośrodku banknotu  umieszczonego napisy. 
„S sak  Polski. Pięć złotych".

N a luocy Uchwały Sejmowej bilety B a n - . 
ku Polskiego są praw nym  środkiem p ła t­
niczym w Polsce.

Podrabianie biletów i współdziałanie w 
ieh rozpowszechnianiu karan e  jest Cięż 
kiera więsieniera.

W dolnej caęśei pod m edalionam i znaj­
dują Się duże V3fśfg ^  w '4>ołpwa gsr

W górnych narożnikach obramowania? 
w idnieją in icjały  B anku Polskiego „BP*".'

Złotych 10.
Rysunki obu stron banknotu rozm iaru 

16,6 X 7,6 cm utrzym ane są w kolorach? 
hronzowym, ciemno i jasnofioletowym.

Podpisy Dyrekcji i num eracja w kolo­
rze czarnym.

Przednia strona  banknotu: Po obu
bokach banknotu umieszczono okrągłe me­
daliony, w których znajduje się wizerunek' 
Tadeusza Kościuszki, w ykonany w lewymi 
medaljonie drukiem  w kolorach bankno­
tu  n a  tle bronzewem w  prawnym zaś zna? 
kiem  wodnym.

W górnej ram ce pośrodku banknotu, nas 
«iemno-fioletowem podłożu, w idnieje nap is 
w kolorze białym : „Bank Polski. Dziesięć; 
złotych. W arszawa, dn ia  28 lutego 1919 rJ 
Karpiński. Chamiec."

Pod m edaljonam i w  prostokątnych ta4 
Miczkach znajduje się n a  literze ,.Z‘‘ liczba: 
„10“ drukiem  białym, na  tle ciemno-fiole-j 
towem. j

N um er sześciocyfrowy umieszczono vh 
ezęści prawej, serję w części lewej dolnego? 
obram owania.

Na tle w achlarza z liści dębowych Ą 
dole obrazu znajduje się w kole n a  tle fio-i 
letowem Biały Orzeł i litery  „BĘ“.

Odwrotna strona banknotu: Po bokach
banknotu znajdują się okrągłe m edaliony: 
z których w pewnym znajduje się wodny 
znak, podobizna Tadeusza Kościuszki, wj 
praw ym  zaś n a  bronżowem podłożu znajdu j 
ją  się białe napisy: „Na mocy U chwały Sep 
mowej bilety Banku Polskiego są  prawnyrpj 
środkiem  płatniczym  w  Polsce. Podrabia- 
nie biletów i współdziałanie w ich rozpo­
wszechnianiu karane Jest ciężkiem więzień 
Miera."

W środku góra ego obram ow ania znajdń 
ją  się litery  „BP“ pod niemi w prostokąt- 
noj ciemno-fioletowej tabliczce duża lite rą  
,% ' i liczba „10“ w kolorze białym  poniżej' 
godła przemysłu, handlu  i rolnictw a, oraz 
dw a rogi obfitości, wśród których umie-ł 
stzezopo białą tabliczkę e, nąpieem : „Dzie-j 
sięć złotych", ’ J

KbwJfCh S0,
Rysunki efeu stron  banknote* wymisr-W 

14,7X85 cm utrzym ane są w  kolorach: tia  
w bronsowym, ram y m edalionów w  czerwoj 
w m . tekst w iwudno-oi^iegłcim .
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Podpisy Dyrekcji i numeracja w kolo­
rze czarnym.

Przednia strona banknotu: Po bokach 
banknotu umieszczono owalne medaljony. 
okolone ozdobną ramką, zakończoną w gór­
nej części godłem Państwa: w medalionach- 
znajduje się wizerunek Tadeusza Kościusz­
ki, w lewym wykonany drukiem w kolo­
rach banknotu, w prawym zaś wodnym 
znakiem.

Pośrodku banknotu znajdują się napisy: 
^Bank Polski“ Dwadzieścia Złotych.

Warszawa, dnia 28 lutego 1919 roku.
Dyrekcja Banka Polskiego.

Chamiec — Karpiński.
Numer sześciocyfrowy, oraz serję umie­

szczono u góry między orłami, u dołu pod 
medalionami.

W górnych narożnikach banknotu znaj­
duje się litera „Z“ i na niej liczba „20".

Odwrotna strona banknotu:
Po bokach banknotu znajdują się owal­

ne medaljony, okolone ozdobną ramką; w 
m«da.ljonie prawym ną tle czerwonem u-
saieszczono godło Państwa. — Orła Białego 
'cieniowanego kolorem brudno-niabieskini, 
w lewym zaś podobiznę Tadeusza Kościu­
szki, wykonaną znakiem wodnym na bia- 
tem tl*.

Nad meaaljonami widnieją ltery „B F \
Pomiędzy medal jonami w górnej części 

ftaŁfenotu umieszczono napis:
„Na mocy uchwały Sejmowej bilety 

Banku ’Polskiego są prawnym środkiem 
piate-iczym w Polsce11.

W środku kompozycję litery „Z" i licz­
by „£8“ u dolo: „Podrapanie .Młetów i
współdziałanie w ich rozpowszechniauftj. 
fdsrasie. jest ckgjrfam więzieniem11.

Słotyeh 50.
.•'Rysunki po obu stronach banknotu 

wymiaru 15,3X9 cm., utrzymano w stylu 
renesansowym, wykonana są kombinacjami 
rysunków festynowych i martwej natury 
w kolorach: bronzowym i fioletowym z 
tekstem w kolorze granatowym.

Podpisy Dyrekcji i numeracja w kole- 
rz* czarnym.

Pswdnla sfrsna baakasto:
W dolne;' części baafcnrsiu znajda ja sic 

okrągłe medal.jony, w których umieszćzo-- 
no wizerunek Tadeusza Kościuszki, wyka- 
ass&y w lewym medalionie wykonany dru 
kiKgtj w kolorach banknotu — w prawyn- 
za.Ś znakiem wod-.yra na  niezadrukowa 
nam tle bidiem.

Nad medal jonami pośrodku znajdują 
się napisy: „Bank Polski11 Pięćdziesiąt
Złotych.

Warszawa, dnia 28 lutego 1919 roku.
Dyrekcja Bank® Polskiego.

Chamiec — Karpiński.
Numer sześciocyfrowy1, serię oraz Sfcz-

bę ,.50“ w kolorze granatowym umieszczo­
no w narożnikach banknotu. -iśfci;

Odwrotna strona banknotu:
W dolnej części banknotu umieszczono 

okrągłe medaliony, z których lewy zawie­
ra podobiznę Tadeusza Kościuszki, wyko­
naną znakiem wodnym na bialem tle, a 
prawv na tle fioletowem — godło Państwa 
— Orła Białego cieniowanego kolorem 
granatowym. ...

Pr-miedzy medalionami znajduje się 
znak handu, laska Merkurego,, po bokach 
róg obfitości i snop pszenicy.

W gómej części banknotu znajdują się 
napisy: Pięćdziesiąt Zotych. Na mocjr u- 
chvca.lv Sejmowe-i bilety Banku Polskiego 
są prawnym środkiem płatniczym w Pol­
sce. _ ■

Podrabianie biletów i współdziałanie 
w ich rozpowszechnianiu karane jest cięż 
lnem więzieniem11.

W narożnikach banknotu umieszczono 
liczby -.,50“ w kolorże granatowym.

<5ł»łycfe 199.
Rysunki obu stron banknotu wfmfsfu 

16.2X5,8 cm. są utrzymane w stylu rmaam- 
sowym w kolorach: tło żółte, rysunki kon­
turowa, bronzowie i niebieskie, tekst nie 
kieski 1

P o l i s y  Dyrekcji i cyfry numeracji V  
kolorze czarnym.

Przednią sbran® banknota:
W obrębie ramki e deseniu motylków, 

znajdują się w górnej części po bokach ban 
knotu owalne okolone giloszową ramką, 
medaliony, w, których umieszczono wize­
runek Tadeusza Kościuszki, wvkorany y 
lewym medalionie drukiem w kolorach 

banknotu, w prawym zaś pokrytym siatka 
breuzow-a, wykcmsMv znakiem wodnym.

Pomiędzy medalionami znaiduje sięsa  
wstędze łącznej oba medaliony napis: 
.Bank Polski1',, poniżej, na tle wielkiej o 
zdobnej litery ,.Ż“ i.łi«2»y .IW* w kolorze 
brońzhwym, napis: ..Si© Złotych.

Warszawa, dmia 28 lutego 1919 toku
Dyrekcja. Banku Polskiego, 
Karpiński — Chamiec.

Główny Skarbnik: M. Karpim

i
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Pod medalionami umieszczono litery 
serji i numery siedmiocyfrowe niżej dużą 
liczhę „100“ i napis: „Sto".

W dolnej części banknotu pośrodku na 
przerwie ram ki umieszczono napis „Sto 
Złotych".

Odwrotna strona banknotu:
W obrębie ramki w deseniu kwiatowym 

znajdują się w górnej części po bokach 
banknotu owalna medaljony, ogolone gilo­
szową ramką, z których w prawym na pod. 
łożu niebieskiem umieszczono godło Pań­
stwa — Orła Białego, w lewym zaś podo­
biznę Tadeusza Kościuszki wodnym zna­
kiem.

Pośrodku banknotu na tle rozety z kom­
pozycji giloszowych, z których wybiegają 
promienie, widnieje wiela litera ,Z“ a na 
niej liczba ,.10C“ w kolorze bronzowym. 
Nad liczbą 100 znajduje się napis w ko­
lorze niebieskim:

„Na mocy Uchwały Sejmowej bilety 
Banku Polskiego są prawnym środkiem 
płatniczym w Polsce".

Pod nią zaś napis: „Podrabianie bile­
tów i współdziałanie w ich rozpowszechnia 
niu karane jest ciężkiem więzieniem1'. Po­
środku dolnego obramowania znajduje się 
hiały napis: „Sto Złotych". W narożni­
kach dolnej części banknotu umieszczono 
liczby „100".

Złotych 509.
Rysunki p o  obu stronach banknotu wy- 

fflary 16,8X9,8 cm. utrzymane są w stylu 
renesansowym, w kolorach: tło żółte, kon­
tury brunatne-fioletowe i zielonej tekst' 
brunatno-fiol etowy.
£ Podpisy Dyrekcji i cyfry numeracji w 
kolorze emrrtym. V ,

Przedni* strona banknotu:
Banknot obramowany jest ram ką Ifffsi. 

SŻerwą. W gómej części pośrodku okrągłe 
medaljony w których umieszczono wizeru­
nek Tadeusza Kościuszki, wykonany w  le­
wym medalionie drukiem w kolorach 
banknotu, w prawym zaś znakiem wodnym 
aa nolu pokrytem tłem.

Pomiędzy medalionami znajduje się la­
ska Merkurego. Pc bokach banknotu •- 
bok medalionów znajdują się napisy „Zło­
tych" i pod niemi liczby „500". Pod me­
dalionami umieszczono tabliczkę z napi­
łam „Bank Polski" poniżej na, tle zielonęg 
rozety z kompozycji giloszowych znajduje 
,va wielka litera „Z" i na niej liczba „500'
. óre przedrukowano inanisem: „Pięćset
? lotych".

Warszawa, dnia 25 lutego 1919 roku.
Byrobefa Banku PnMdsga.

Karpiński — Chamiec.
Główny Skarbnik M. Y  irpusv

Po bokach tekstu znajdufe się litery
Serji i numery siedmiocyfrowe.

Odwrotna stzona banknotu:
Obramowanie banknotu składa się x 

ramki giloszowej z odmiennym rysunkiem 
giloszowym w narożnikach banknotu. W; 
górnej części banknotu umieszczono okrą­
głe medaljony, z których w prawym znaj­
duje się godło Państwa — Orzeł Biały, na 
podłożu brunatno-fioletowem, w lewym zaś 
podobizna Tadeusza Kościuszki, wykona­
na wodnym znakiem na polu p-okrytem 
tłem.

Po bokach banknotu poniżej medalio­
nów umieszczono w tabliczkach liczby 
„500". Pośrodku banknofu, na tle rozety z 
kompozycji gileszowych, znajduje się wiel­
ka litera „Z" na niej liczba „500" w kolo­
rze zielonym w górnej części rozety umie­

szczono w kolorze brunatno-fio-letowym 
napis:

.„Na mocy Uchwa‘y Sejmowej bilety 
Banku Polskiego są prawnym środkiem płk 
tniczym w Polsce". — W dolnej części ro­
zety napis: „Podrabianie biletów lub współ 
działanie w ich rozpowszechnianiu karane 
jest ciężkiem więzieniem".

Na dole w ramce umieszczono napis 
„Pięćset Złotych",

Nr 203 P R O G R A M
uroczystości obchodu 133-ej rocznicy 

Konstytucji Trzeciego Maja,
2 maja wieczorem,

O godz. 8 capstrzyk (z udziałem c.zte 
rech orkiestr wojskowych i jednej kole­
jowej.

3 m aja przed południem,
O godz. 7 rano hejnał z wieży ko­

ścioła Serca Jezusowego i kościoła Garni­
zonowego.

O godzinie 9 zbiórka reprezentantów 
władz oraz towarzystw i organizacji im  
sztandarami i transparentami) na placu 
ćwiczeń za koszarami 16 pułku ułanów.

O godzinie 9,50 zamknięcie placu zbiór­
kowego.

O godzinie 10 msza św. połowa na pla­
cu ćwiczeń za koszarami 16 pułku ułanów 
Po mszy.św, kazanie, które wypowie ks, 
proboszcz Putz. Po kazaniu uformowanie 
pochodu. Na czele ruszy orkiestra wojsko­
wa. za nią reprezentanci władz, następnie 
towarzystwa oraz organizacje -według wska 
zówek porządkowych ustanowionych przr - 
Konferencję Prezesów. Pochód zamyka ją 
oddziały wojskowe Garnizonu Bydgoskiego.

Pochód ruszy Szubińską szosą ku mia­
stu. Na placu Poznańskim u wylotu szosy 
Szubińskiej ustawią się o -godzisrie 10.45
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szkoły wraz z ciałem nauczycielskiem, a 
to na czele szkoły powszechne a następnie 
szkoły średnie.

Po dojściu pochodu uformowanego na 
szosie Szubińskiej do szkół orkiestra woj­
skowa przejdzie przed szkoły, poczem po­
chód ruszy ulicami: Poznańską, Długą, Ja- 

na Kazimierza, Stary Rynek, Mostową, 
Plac Teatralny, Gdańską do ulicy Święto­
jańskiej. Przy placu Wolności defilada 
pochodu przed sztandarem, na którym to 
miejscu zatrzymują się po przedefilowaniu 
reprezentanci władz, biorący udział w po­
chodzie. — Na placu Wolności zarezerwo­
wane będzie miejsce również dla wetera­
nów z roku 1863. Orkiestra wojskowa i 
kolejowa, po dojściu do placu Wolności 
grają tamże na przemian w czasie defilady. 
Po dojściu pochodu do ulicy Św. Jańskiej, 
skręcają szkoły w ul. Św. Jańską, a pozo­
stałe grupy organizacji i towarzystw do 
pł. Kochanowskiego, gdzie następuje roz­
wiązanie.

O godzinie 3 i 8 w Teatrze Miejskim u-
foczyste przedstawienie poprzedzone odpo­
wiednimi odczytami.

W dniu 3 maja. jak niemniej w wigilję 
tego święta narodowego, wszyscy patrio­
tycznie usposobieni mieszkańcy udekorują 
uroczyście swe budynki.

Bydgoszcsz, dnia 29 kwietnia 1924 r.
W porozumieniu _ z władzami ducho- 

wnemi, wojskowemi, cywilnemi oraz Kon­
ferencją: Prezesów.

Prezydent miasfa 
(—) Dr. Śliwiński.

Nr.. 207. O głoszenie.
Magistrat miasta Bydgoszczy przypomi­

na wszystkim właścicielom inwentarza 
żywego, że termin płatności składek za in­
wentarz podlegający ubezpieczeniu od za­
razy upływa z dniem 10 maja 1924 r.

Składki należy wpłacać do Głównej 
Kasy iMejskiej w Ratuszu.

Niezapłacone w tym terminie składki 
podlegają ściągnięciu w drodze egzekucyj­
nego postępowania administracyjnego, co 
jest połączone z wielkim kosztem.

Bydgoszcz, dnia 30 kwietnia 1924 r.

M a g is tr a t  — D r są d  S ta ty s ty c z n y .
W nieobecności prezydenta Dr. Chmielarsk; 

wiceprezydent mieeta.

Nr. 208. Urząd stanu cywilnego  
miasta Bydgoszczy

W czasie od 7 do 12 kwietnia br. zgłoszono 
w Urzędzie Stanu Cywilnego:

urodzin 66 Ogółem (w tem i  ntSrfcwe), 
ślubów 6 ogółem, 
śmierci 30 ogółem.

Bydgoszcz, dnia 14 kwietnia 1924 r-

W czasie od 14. do 19. kwietnia b. r. 
zgłoszono w Urzędzie sianu cywilnego 

urodzin 72 ogołem 
ślubów 17 „
śmierci 16 „

Bydgoszcz, dnia 22. kwietnia 1924 r.

W czasie od 21 do 26 kwietnia br. zgło­
szono w Urzędzie stanu cywilnego urodzin 
59 (w tem 2 martwe), ślubów 12, śmierci 38.

Bydgoszcz, dnia 28 kwietnia 1924 c. 
Urztjd Stanu Cywilnego miasta Bydgosscwy-

Nr. 209. K o r a l M  Biuro G ensm inego.
Z okazji Otwarcie Targów Poznańskich 

i przybycia Prezydenta Rzeczypospolitej 
do oPznania zaproszono Prezydenta miasta 
p. Dr. Śliwińskiego, celem wzięcia udziału 
w rzeczonej uroczystości.

W poniedziałek dnia 28 4 br. w godzi­
nach przedpołudniowych został przyjęty 
prezydent miasta p. Dr. Śliwiński na spe­
cjalnej audiencji przez Pana Prezydenta 
Rzeczypospolitej. Podczas audjencji miał 
zaszczyt zaprosić Prezydenta Wojciechow­
skiego do Bydgoszczy na tegoroczne regaty 
związkowe.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej przyjął 
zaproszenie Pana Prezydenta miasta i pray 
rzekł, że przybędzie około początku sier­
pnia do Bydgoszczy.

Pan Bem*© Tilsiter z Bydgoszczy, u li­
ca Petersona l£a ofiarował na rzecz To­
warzystwa Przeciw-Grużliczego kwotę 100 
miljonów marek. Za datek ten składamy 

ofiarodawcy serdeczne podziękowanie,

. Frazyctonl m ia sta  
(—) Dr. Śliwiński.

Zalecałoby sią, iieby tak 9*laeb«iny czyn
obyw *t«4e*w  l#1CKł%

1 ’ '  •
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Nr. 210. Stan Rynku Pracy.
w Państwowym  Urzędzie Pośrednictwa 
Pracy w Bydgoszczy Nowy Rynek 1. — 

Telefon nr. 633.
I. Wolne miejsca, a) we własnym ob­

wodzie: 2 m urarzy, 2 m alarzy, k ilka ko­
m iniarzy, 2 tokarzy w drzewie, 4 gatrowych 
2 stolarzy, 2 polerowaczy, 1 p ilarza (laub- 
sager), 2 przykrawaczy skór, 2 steperek, 
2  uczenic-szteperek, 1 karm elkarza-specja- 
lis ty  w pralinkach, 5 krawców n a  pracę 
.garderoby damskiej, 3 ekspedientek z bran- 
ż y  biawatów, 2 pomocników fryzjerskich,
1 w erkm istrza do gotowania tłuszczów i 
smarów,.

b) n a  wyjazd do Strzelna (Inowr. 426)
2 wypal ślczy cegły, do Sosnowca (427) 5 
i pierwszorzędnych majstrów szklarskich, 
’do Łucka (430) 1 drogomistrza, do Kato­
wic (Kraków 431) k ilku  mechaników-ślu- 
sarzy na  maszyny do szycia, do Lublina 
1436) 1 leśniczy z wyższem wykształce­
niem , do W ilna (436) większą ilość k an ­
d yda tów  na  niższych funkcjonariuszy po­
lic ji  państwowej, do centrali elektr. w 
(„Warszawie n a  wyjazd do F rancji 180 me- 
Iłalowców, mianowicie: frezerów, tokarzy, 
j ia  tokarkach pionowych, tokai'zy n a  rokar- 
Siach poziomych, heblarzy w żelazie, kowa- 
(li, dziurkarzy itd., do Zagożdzia (Radom 
442) 6 specjalistów do w yrabiania prochu 
czarnego, do Równa (449) 2 kreślarzy z od- 
powied. studjam i fach., do różnych miej-

t-scowości kilkadziesiąt robotników i robot­
n ie  sezonowych do prac rolnych.

II. Poszukujący pracy: 6 elektrom on­
terów, 14 kowali, 21 ślusarzy, 5 tokarzy w 
feel., 14 palaczy-maszynistów, 1 tkacz, 1 
(szklarz, 1 kołodziej, C piekarzy, 1 „mistrz 
jfzeźnicki, 4 urzędników' gospodarczych,

10 biuralistów , 5 książkowych, 20 stołowych 
2 kupców kol. (pomocników). 1 pom. ku ­
piecki (drzewnyi, 2 magazynierów, 3 woź­
nych, 9 inwalidów wojennych, 2 reem igran 
tów, (1 dozórca placu i biurowy-rysunko- 
wy) 6 zdemobilizowanych z w ojska (robo­
tników'), 222 robotników' niewykw'alifikowa-. 
nyęh i 15 robotnic fabrycznych.

Państwowy Urząd Pośrednictw a Pracy 
w Bydgoszczy.

'(—) Tyborski, kierow nik Urzędu 
L. dz. 1115/24...................................... ..

Nr, 190. Znalezione przedmioty.
W pierwszej połowie listopada 1923 roku 

zgłoszono w niżej podpisanem urzędzie na­
stępujące przedmioty: 1 torebka damska,
1 wóz, 1 kapelusz męski i 15C00,— mk.

Prawo własności należy zgłosić w Miej­
skim Urzędzie Policyjnym, uhca Grodzka 32. 
Biuro Pi. IV., pokój 9.

Bydgoszcz, dnia U  kwietnia 1924 r. 
M iejski Urząd Policyjny.

PI. IV. 769|24.

o g ł a s z a j c i e
W ORĘDOWNIKU 
l i P i S S O O W Y M I !

Biuro liisteiScto/Jfi© - Techniczne
R e j e z k o n s s k i ,  K e m n i t z  ś  S k a .

— dssrosu: ULigldilch i Bsrihoici — —

.B y d g o szcz , ulica Droorcoata 22j23 Telefon 265.
Ogrzewania centralne ś suszarnie 
Kanalizacje, toódociaei » Kąpiele 4201

tzc'cssla toszelkleft przeiuodós®, Kotłów i aparatóso. 
---------  P r o i e h t y  — K o s z t o r y s y   -



str. io mffpmvNTft miasta gynnnĝ czYi ...  ̂ 18-

Koszty utrzymcnla rodziny p h io m . złażone! z I  osil
Nr. 188. w czasie od 1 do 15 kwietnia 1924 r.

CS.QN

1
2
3
4
5
6
7
8
9 

10 
11 
12
13
14
15
10

17
18
19
20

21
22
SI

24 
■' 25 

28
27

28
29
30 
81
32
33
34
35
36

Artykuły Budżetu
§ § g S
£  'n S  "O

Chleb żytni pytlow y 
M ąka. żytnia pytlowa 
K asza jęczm ienna 
Fasola 
Kartofle
K apusia kwaszona 
Mleko niezbierane 
S er krowi zw yczajny 
.laia świeże
Słonina solona krajow a 
Oiej rzepakow y 
M asło m eso1 one 
Mięso wolowe śred. gaŁ 
Cukier biały 
Sól biała 
Kawa zbożowa

Węgiel kam  enny gruby 
Drzewo sosnowe rąbane 
Nafta rafinow ana 
Mvdło zw yczajne

M ieszkanie za m iesiąc 
Woda
T ram w aj — 2 przejazdy

G azeta
Zeszyty
F ryzjer
Teatr

P alto  ciepłe m ęskie 
G arnitur męski 
Ubranie robocze 
Palto kobiece 
Sukm a kobieca 
U branie l'ob. codzienne 
Koszula męska_
Kam asze m ęskie 

/P odteiow am e 1 p. trzew.

1,2$ kg. 
0.25 ,  
0,05 .  
0,05 „ 
2.46 .  
0,41 ,  
0,75 litr 
0,04 kg. 
0,3 szt. 
0,1 kg. 
0,04 „ 
0,04 „
0 2» , 
0,04 „ 
0,1 .  
0.04 ,

4,65 kg. 
3,00 . 
0.16 ,  
0,04 ,

1 izba 
0,5 m 8

1 egz. 
2J/SX60 

Vao 
Vso

V.XS80
‘/sX360

ł /soo
VoX360
! sX360

l/aoo
V*o

960siR&O

Przeciętna cena 
jednostki za 1 kg. 

lub 1 litr lub 1 sztuk 
w czasie

od' 1 6 -31
m arca

1924

od 1 -1 5
kwietnia

1924

Koszt norm y 
(dziennie) 
w czasie

od 16—31 
m arca 

1924

Mn 
453.846 15 
500 000,—
540.000,—
800.000.—
149.230.77
300.000,-
380.000,— 

2.400.000 —
177.692,31 

£3 200.000,—  
000.900,—
969.230.77

Mk. 
433.333.32
500.000,- 
540 .000-
900.000,- 
140 U00,— 
350 0 0 0 ,-
380.000,— 

-2 400 0 0 0 ,-
170.692,31 

3 200.000,
3 942.31 7.69 
6.769 230.77

b  0001,00,—13 061 538,46 
12 107.692,311.976 923,08 

500 000 - 
600.000,-

500 000 ,- 
600.000,—

195 692,31 
74 285,22 

679.487,- 
p  600.000,-

a.000 0 0 0 ,-  
270 000 ,- 
200 000, -

200 000, 
200.000,

{ 123.076 92 
2.000 000, -

110 000 000
120 000 000 
50 0-, 000 
95 000.000 
85.000.000 
25 000 000 

8 000 .000! 

31 076.92: 
6.500.000

od 1 -1 5
kwietnia

1*124

• + |S

3 |g -3 r t
1 ^ . 2  S 

atiSss
8

-  3
98.000 — 
74.285,- 

662.393,14 
2.876.922,08

5.000.000,-
270.000,-
200.000,-

200.000,— 
200.000, 

1.384 615,39 
2 000.01,0,

115.000.000 
125 000.000'
55 000.000 

102 500.000 
87 500.000 
26 000.000 
8 .000.000 

3323076154 
6 692.307 76

Mk 
558 230,76 
125.000 -
27.000,-
45.000,— 

367.107,69 
123 000,— 
285.000,—

96 000 —
53 307,69 

320 000,— 
160 000,— 
278 769,23 
750 000,—

84 307,69 
50.01 0,— 
24 000,— 

346.723,06 3 
491.469,24 
222 855,66 
108 717 96 
144 000.- 
967.042 86
166.666.67 
135.000 — 
400 000,-
701.666.67 
200.C0O,-

44.444,44 
37 4.5,90. 

133 333.33 
415 213,67 

50.925.92 
66 666,67 

138.388,89 
43.981,48 
47 222,22 
69 444 44

266.6.66.67 
253.974,36

54 168,67 
966 937.32

Mk. I 
532.999 98: 
125.009,—
27.000,—
45.000,— 

344.400,- 
143.500, -  
285.000-

98 000,-
51.000,- 

320 0 0 0 -  
157 692.31 
270.769 24 
765 384,62

79 076.92 
50 000 — 
24 00 0 ,-  

.316 823,06 
455 70 ) , -  
222 855, 
105 982,90 
115.076,92 
899.614,82 
166.666.67 
135 000, 
400 000, 
701 666,67 
200 000 

44.444.44 
46.153,85 

133.333,33 
423 931,62 

53.240,74 
69.444 44 

152.777.78, 
47 453.70 
48.611,11 
72.222, :2 

266 666,67, 
276 924,01 

55.789.23 
..043.109 90

-  4,73

-  6,59 
+  16,67

-  4,52

-  1,46
-  2.95 
4- 2.05
-  6,61

— 0.90 
7,85

— 2,58 
-2 5 ,1 3
— 7,49

+  23 29

+ 2.10
+  4,55 
+  4.17 
+  10,00 
+  7 09 
+  2 94 
+  4 00

+  u. 93
+  2,96 
+  4,03

R ezultat: |S.427.583,3B|s,S35::l$6,0;j — 0,36

gsiIfflesssŁ du ia 15 kw ietnia 1924 r.U rząd Statystyczny



q a s a s 0

f i ,  H E N S E L
D w orcow a 97. Tel. 133 I 403.

Rodaku!
Przekonaj sfą a powiesz wszyst­
kim, źe najsumiennlejszem źró­
dłem zakupu każdego czasu Jest

Spaclalng łfnsszyn M na
Leon May
BYDGOSZCZ, S f ry  Rynek 28.
6806) Telefon 1763.

Ekenderfy iflłte  
— i czerwone —i

Mitąą
białą; I czerwoną

oraz wszelkie nasiona warzywne, ] 
- - kwiatowa, laSne I polne -

polecamy w wyborowych gatunkach.
Specjalny skład nasion

i Broda Sauer, i f i t i m j
STelef. 1001. Jezuicka 12. Teief. 1001. ( 

Cenniki w ysyłam y bezpłatnie i Iranko. 
xssasmszffi%taKs

Introligatornia

SROKASm 19D80SKIEJ
Poznańska 30.

t a i io i i i l e f f  l i l i o w a  
g  i$m i i i i i i i f E l i

wchodzące 
szybko, starannie I po cenach 

umiarkowanych,

iMS T8. TTF̂ T̂ OWN7KTtR7TTTT7WT IVrTÂ rff Tm ^no^r^/rr-.- <*>w43,
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w agonow o I w drobnych 
ilościach loco spichrz i!!

'Saletrę ełiilffską aa gotówkę i w za- 
mian za zboże s przy szłyek żniw.

Sutperio^fai i.6% i 1©%
Tolnaaówkę 15%

Siaresan amoniakalny 20%
Sól potasową SO I 2f»-B2°/o 

ftafnit kałueki i Stebnieki.
do siewu:

Łttbin niebieski i żółty 
Wyteę i peluszkę

Sbradelę 
O w i e s  I I o d s i e w , .Z w y c i ę z c a '1! (Siegęsfaafęr) 

ję e a e m le jf iL  „EaaaaM 
^yto farę

n a  p a s z ę :
O ż p ę  p w a e a t s ą  

Ospę żytnią 
M a k u d h y  r z e p a k ó w * -  

Makuchy siemienia - 
Owies dla koffll 

S^ót zbożowy,

Centrali Rolniitia t e  Hfcc.
Fil|a w Bydgfoszezy.

Telefony 336, 1336 i 1337. Adres teJegr. „Cenirnm"
Spichrz własny: Hermanna Frankego 10. lęL spichrzowy 13-24.

(p jWjB

mm

m
c-Ss9j

b*l  m  V-UP

' Mmmm&ssa;
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